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Statsbudsjettet 2024 - supplerende tildelingsbrev nr. 1/2024 - oppdrag 
om vurdering av bestilling av nye tog på Rørosbanen 

 

Samferdselsdepartementet (SD) viser til tildelingsbrev for 2024 datert 22. desember 2023 til 

Jernbanedirektoratet (Jdir). I dette supplerende tildelingsbrevet gir SD oppdrag til Jdir om å 

vurdere bestilling av nye tog til Rørosbanen og ev. tilhørende behov for 

infrastrukturinvesteringer.  

 

Samferdselsdepartementet viser til stortingets behandling av Dokument 8:242 S (2022-2023) 

og Innst. 52 S (2023-2024) 21. november 2023 der det ble fattet følgende vedtak: 

 

«Stortinget ber regjeringen så raskt som mulig fremme forslag om å gi Norske tog 

handlingsrom til å kunne bestille nye fjerntog til Rørosbanen. Bestillingen knyttes til 

anskaffelsen Norske tog gjennomfører for flere av de andre fjerntogstrekningene. Videre bes 

regjeringen sikre universell utforming av alle tog som bestilles til norske 

jernbanestrekninger.» 

 

Representantforslag, innstilling og direktoratets vurdering av sentrale forutsetninger for 

anskaffelse av nye tog til Rørosbanen, jf. brev av 15. februar 2024 er vedlagt.  
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Side 2 

Oppdrag nr. 08-2024 

Navn på oppdrag vurdering av bestilling av nye tog til Rørosbanen 

Bakgrunn 

Oppdraget følger opp vedtak om at regjeringen så raskt som mulig fremmer forslag om 

å gi Norske tog handlingsrom til å kunne bestille nye fjerntog til Rørosbanen, jf. 

Stortingets behandling av Dokument 8:242 S (2022-2023) og Innst. 52 S (2023-2024) 

21. november 2023. Vi viser også til direktoratets vurdering av sentrale forutsetninger 

for anskaffelse av nye tog til Rørosbanen, jf. brev av 15. februar 2024. 

Beskrivelse av oppdraget 

Samferdselsdepartementet ber Jernbanedirektoratet om å utarbeide et 

beslutningsgrunnlag til departementets videre oppfølging av vedtaket. Direktoratet skal 

involvere Norske tog (NT) der dette er relevant. Pågående prosesser jf. vedlagt brev fra 

Jdir, vil kunne ha stor betydning for hvilke løsninger som er aktuelle, hvilken fremdrift 

som er mulig, og kan i tillegg ha konsekvenser for togtilbudet for Rørosbanen og for 

andre banestrekninger. SD ber om at direktoratet vurderer hvordan utløsning av 

opsjonene i kontraktene med Alstom og Stadler kan benyttes til å anskaffe nye tog til 

Rørosbanen. Jdir skal på bakgrunn av vurderingene anbefale hvordan opsjonene i 

inngåtte kontrakter bør utløses. Dersom Jdir og NT har ulike vurderinger, skal dette 

synliggjøres i leveransen til SD. Direktoratet skal vurdere om valg av ulike togtyper til 

Rørosbanen medfører behov for investeringer i jernbaneinfrastrukturen. Direktoratets 

anbefaling skal bygge på en samlet vurdering av relevante forhold knyttet til materiellet 

som kan anskaffes. 

 

Frist og rapportering 

Vurdering av utløsning av opsjoner i kontraktene med Alstom og Stadler skal inngå i 

Jdirs leveranser ifm. arbeidet med statsbudsjettet for 2026.  

Dersom det blir behov for infrastrukturinvesteringer som følge av bestilling av nye tog 

på Rørosbanen skal Jdir senest 1. juni 2024 gi en vurdering og anbefaling av ev. behov 

for investeringer i infrastrukturen. Jdir skal samtidig gi SD en status for arbeidet med å 

anskaffe nytt materiell til Rørosbanen og oversikt over fremtidige milepæler i arbeidet.   

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Cecilie Taule Fjordbakk (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Herman Westrum Thorsen 

utredningsleder 
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Side 3 

Kopi 

Norske tog AS 

Riksrevisjonen 


